
Contratos por Género
Diciembre del 2015

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 22.882 18.635 41.517

CASTELLÓN 10.941 5.965 16.906

VALENCIA 53.063 31.453 84.516

Total: 86.886 56.053 142.939
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Contratos por Género y Grupo Edad
Diciembre del 2015

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3.304 14.073 5.505 3.423 11.174 4.038

CASTELLÓN 1.894 6.744 2.303 1.192 3.515 1.258

VALENCIA 7.817 33.395 11.851 5.724 19.075 6.654

Total: 13.015 54.212 19.659 10.339 33.764 11.950
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Contratos por Sector de Actividad
Diciembre del 2015

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 2.763 2.790 5.874 30.090 41.517

CASTELLÓN 5.218 608 1.421 9.659 16.906

VALENCIA 19.280 3.013 9.514 52.709 84.516

Total: 27.261 6.411 16.809 92.458 142.939

Página 1 de 104/01/2016



Contratos por Grupo de Ocupación
Diciembre del 2015

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 72 1.847 1.995 2.726 14.112 242 5.085 2.640 12.797 41.517

CASTELLÓN 0 35 724 661 701 3.777 2.181 1.072 782 6.973 16.906

VALENCIA 2 131 3.761 3.868 4.499 18.198 2.479 9.945 5.490 36.143 84.516

Total: 3 238 6.332 6.524 7.926 36.087 4.902 16.102 8.912 55.913 142.939

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Diciembre del 2015

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 3.810 37.706 1 41.517

CASTELLÓN 1.301 15.605 0 16.906

VALENCIA 5.567 78.948 1 84.516

Total: 10.678 132.259 2 142.939
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Contratos por Tipo de Jornada
Diciembre del 2015

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 21.982 19.535 41.517

CASTELLÓN 12.099 4.807 16.906

VALENCIA 57.939 26.577 84.516

Total: 92.020 50.919 142.939
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Diciembre del 2015

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 33.861 7.656 41.517

CASTELLÓN 11.352 5.554 16.906

VALENCIA 64.567 19.949 84.516

Total: 109.780 33.159 142.939
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